JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

 1

          ATA NR.22/2017

 ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA

DE GALVEIAS REALIZADA NO DIA VINTE E SETE DE JUNHO DO

ANO DE DOIS MIL E DEZASSETE ----------------------------------------------

 --------- Presenças: Senhores, Presidente, Maria Fernanda Serineu Bacalhau,

Secretário, António Francisco Ricardo Varela e Tesoureiro Ana Vitória

Romero Milheiras. ---------------------------------------------------------------------

 --------- Não houve faltas. -------------------------------------------------------------

 --------- Início da reunião: Dez horas (10H00). -------------------------------------

 --------- Reunião extraordinária com a seguinte ordem de trabalhos: ------------

1 – Uma Aquisição de serviços destinada aos Operativos ao abrigo

do

  Código dos Contratos Públicos; ----------------------------------------------

2 – Duas Aquisições de serviços destinadas à  Agricultura ao abrigo

  do Código dos Contratos Públicos; ------------------------------------------

3 -  Aquisição de uma Plataforma Elevatória Curva Exterior ao

   Edifício da Junta de Freguesia. ----------------------------------------------

 --------------- PROCEDIMENTO PRE-CONTRATUAL DE UMA

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS, POR AJUSTE DIRETO AO ABRIGO DO

CÓDIGO DOS CONTRATOS PÚBLICOS -------------------------------------------

 --------- Está presente Informação/Proposta apresentada pela senhora

Presidente,  para contratação de uma Prestação  de serviços, por ajuste direto,

destinadas a desenvolver  tarefas relacionadas com trabalhos inerentes aos

operativos. ----------------------------------------------------------------------------------

JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

 2

 --------- O executivo depois de analisar o assunto em questão deliberou

aprovar a proposta da senhora Presidente e dar seguimento ao processo

para concretização da respetiva aquisição de serviços. ---------------------------

----- Aprovada por unanimidade. -----------------------------------------------------

 --------------- PROCEDIMENTO PRE-CONTRATUAL DE DUAS

AQUISIÇÕES DE SERVIÇOS, POR AJUSTE DIRETO AO ABRIGO DO

CÓDIGO DOS CONTRATOS PÚBLICOS -------------------------------------------

 --------- Está presente Informação/Proposta apresentada pela senhora

Presidente,  para contratação de duas Aquisições  de serviços, por ajuste

direto,  destinadas a desenvolver  tarefas relacionadas com trabalhos

inerentes à agricultura. --------------------------------------------------------------------

 --------- O executivo depois de analisar o assunto em questão deliberou

aprovar a proposta da senhora Presidente e dar seguimento ao processo

para concretização das respetivas aquisições de serviços. ------------------------

----- Aprovada por unanimidade. -----------------------------------------------------

 --------------- AQUISIÇÃO POR AJUSTE DIRETO, DE UMA

PLATAFORMA ELEVATÓRIA CURVA EXTERIOR AO EDIFICIO DA

JUNTA DE FREGUESIA  --------------------------------------------------------------

 ---------   Está presente informação/proposta apresentada pela senhora Presidente para aquisi

mobilidade. ---------------------------------------------------------------------------------

 --------- O executivo depois de analisar e pelas razões invocadas decidiu

aprovar a proposta apresentada e dar inicio  ao respetivo

procedimento.

 --------- Aprovado por unanimidade. --------------------------------------------------

JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

 3

 ---------- Após analisada por todos os senhores do executivo e de acordo com

o número três (3) do artigo quinquagésimo sétimo (57º) da Lei número

setenta e cinco barra dois mil e treze, de doze (12) de setembro, a minuta da

ata da respetiva reunião ordinária é colocada à votação para produzir efeitos

imediatos. -------------------------------------------------------------------------------

 --------- Aprovado por unanimidade. ----------------------------------------------

 --------- Não havendo mais assuntos a tratar sendo onze horas e trinta

minutos, a Senhora Presidente da Junta declarou encerrada a reunião do que

para constar e devidos efeitos se lavrou a presente ata, que foi aprovada em

minuta, e eu, Maria Custódia Neves Laranjeira Soeiro Pexirra, redigi e vou

assinar, junto com o executivo da Junta de Freguesia. ----------------------------

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

 4

ÍNDICE DA ATA NR. 22 DE 27/06/2017

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

REALIZADA NO DIA VINTE E SETE DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E DEZASSETE ................. 1

PROCEDIMENTO PRE-CONTRATUAL DE UMA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS, POR AJUSTE

DIRETO AO ABRIGO DO CÓDIGO DOS CONTRATOS PÚBLICOS ........................................................ 1

PROCEDIMENTO PRE-CONTRATUAL DE DUAS AQUISIÇÕES DE SERVIÇOS, POR AJUSTE

DIRETO AO ABRIGO DO CÓDIGO DOS CONTRATOS PÚBLICOS ........................................................ 2

AQUISIÇÃO POR AJUSTE DIRETO, DE UMA PLATAFORMA ELEVATÓRIA CURVA

EXTERIOR AO EDIFICIO DA JUNTA DE FREGUESIA .............................................................................. 2